
Wijziging Verordening jeugdhulp Steenwijkerland 

De raad van de gemeente Steenwijkerland; 

  

gelet op de artikelen 2.9, 2.10, 2.12 en 8.1.1, derde lid, van de Jeugdwet; 

  

besluit: 

  

de Verordening jeugdhulp Steenwijkerland te wijzigen door toevoeging van het volgende artikel: 

  
Artikel 12a. Bestrijding oneigenlijk gebruik, misbruik en niet-gebruik 

1. Het college informeert jeugdigen en ouders in begrijpelijke bewoordingen over de rechten en 

plichten die aan het ontvangen van een jeugdhulpvoorziening zijn verbonden en over de mogelijke 

gevolgen van misbruik en oneigenlijk gebruik van de Jeugdwet. 

2. Het college kan personen aanwijzen die belast zijn met het houden van toezicht op de naleving 

van rechtmatige uitvoering van de Jeugdwet en deze verordening, waaronder de bestrijding van 

oneigenlijk gebruik, misbruik en niet-gebruik van de jeugdhulpvoorziening. 

3. Het college kan nadere regels vaststellen over de bevoegdheden van de toezichthouder. 

Aldus besloten in de vergadering van de raad voornoemd van 19 september 2023, 

de griffier, 

A. ten Hoff 

de voorzitter, 

J.H. Bats 

Nr. 429259 

GEMEENTEBLAD 9 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Steenwijkerland 

Gemeenteblad 2023 nr. 429259 9 oktober 2023 1 


